1

2017年７月26日

各  位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号3938、東証第一部)

問合せ先   投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

その他の営業収益（事業譲渡益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2017年２月23日付「カメラアプリケーション事業の組織再編に関するお知らせ」にて公表した組織再

編における影響額が最終確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. その他の営業収益の発生について

(1)当該事象の発生年月日

2017年５月１日（吸収分割効力発生日）

(2) 当該事象の内容

当社の連結子会社である LINE Plus Corporation（本社：大韓民国京畿道、Representative Director：

Joongho Shin）のカメラアプリケーション事業を、当社が議決権の 25％を保有していた持分法適用関連会

社である Snow Corporation（本社：大韓民国京畿道、Representative Director：Chang Wook Kim）に、吸

収分割の方式により承継させたことにより事業譲渡益が生じたものです。

(3) 当該事象の損益に与える影響額

2017 年 12 月期第２四半期連結決算において、事業譲渡益 10,444 百万円をその他の営業収益として計上

いたします。

以 上